
Università degli Studi di Messina
Prot. N. -2-0 j?4j>

Del O4 / 04 / ^^

TU./C1. •X' / 4- - Partenza

Decreti n.

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l'art. 4 del contratto Rep. n. 1526 del 20/10/2015, con il quale l'Università affida, tra l'altro, alla
società di brokeraggio G.B.S, General Broker Service S.p.A. l'assistenza in fase di gara, la stipulazione e la
gestione dei contratti assicurativi;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 25/09/2015, con la quale è stata autorizzata
l'indizione di una gara ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, suddivisa in due lotti, per
l'affidamento dei servizi assicurativi dell'Università per la durata di anni tre, da aggiudicare, per separati
lotti e con il criterio del prezzo più basso: Lotto A/Polizza RCT/RCO premio annuo lordo b.a. € 100.000,00
- Lotto B/Polizza Cumulativa Infortuni premio annuo lordo b.a. € 46.730,00; ed è stato autorizzato il
Direttore Generale ad adottare tutti i provvedimenti necessari per l'indizione della procedura di gara di cui
sopra, per l'aggiudicazione della stessa e per la stipula dei relativi contratti;

VISTO il bando di gara del 08/10/2015 che, ai sensi della vigente normativa che disciplina gli appalti
pubblici di servizi, è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea n. 2015/S 198-359598
del 13/10/2015, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5a Serie Speciale n. 123 del 19/10/2015,
sul sito web d'Ateneo www.unime.it Sezioni: Ateneo/Gare d'Appalto e Ateneo/Albo On-line, sui siti
informatici dell'ANAC e del Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti, e, per estratto, sui quotidiani
"Italia Oggi", "La Repubblica", "M.F. Sicilia" e "La Repubblica Palermo"; e ha fissato alle ore 12:30 del
02/12/2015 il termine ultimo per la presentazione delle offerte e alle ore 10:00 del 03/12/2015 la
celebrazione della gara;

VISTO il D.D. n. 2735 del 03/12/2015, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per
l'esame delle offerte e per la successiva aggiudicazione provvisoria della gara in questione, ed è stato
invitato il broker della società affidataria G.B.S. General Broker Service S.p.A. ad assistere alle operazioni
di gara e, ove richiesto dal Presidente della Commissione, a supportarne l'operato;

VISTO il D.D. n. 14 del 08/01/2016 con il quale è stato sostituito il Presidente della predetta Commissione
giudicatrice;

VISTI i verbali di gara del 03/12/2015 in seduta pubblica, del 14/12/2015 in seduta riservata, del
16/12/2015 in seduta pubblica, dell'I 1/01/2016 in seduta pubblica, del 05/02/2016 in seduta pubblica, del
04-18-30/03/2016 in seduta pubblica, con i quali la Commissione giudicatrice ha proposto, tra l'altro, di
aggiudicare l'appalto di cui al Lotto B/ Polizza Cumulativa Infortuni - CIG 6424844CFB - alla società
Allianz Sp.A di Trieste, unica concorrente, che ha offerto il premio annuo lordo complessivo per tutte le
sezioni di cui al capitolato speciale riferito al lotto, comprensivo di ogni onere e imposta, di € 23.970,88;

PRESO ATTO che la società Allianz S.p.A. ha comprovato, ai sensi dell'ari. 48, del D. Lgs. n. 163/2006 e
s.m.i., il posseso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale autocertificati in
sede di gara, come da documentazione acquisita agli atti; e che ha avuto esito positivo la verifica del
possesso dei requisiti di ordine generale da parte della Società, ai sensi dell'ari. 38 del D. Lgs. n. 163 e
s.m.i.;



DECRETA

- di approvare gli atti di gara della Commissione di cui in premessa e di rendere definitiva l'aggiudicazione
dell'appalto per l'affidamento dei servizi assicurativi dell'Università per la durata di anni tre, per il Lotto B
Polizza Cumulativa Infortuni CIG 6424844CFB - alla società Allianz Sp.A di Trieste che ha offerto il
premio annuo lordo complessivo per tutte le sezioni di cui al capitolato speciale riferito al lotto,
comprensivo di ogni onere e imposta, di € 23.970,88, pari al ribasso del 48,70% sul premio annuo b.a.;

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare
gravare il costo di acquisizione del servizio, pari a complessivi € 71.912,64, come segue: la quota pari a €
23.970,88 (prima annualità del premio - periodo 21/04/2016-21/04/2017), salvo regolazione, sul C.A
04.41.07.01 del Bilancio Unico d'Ateneo - Esercizio Contabile 2016; la restante quota pari a € 47.941,76,
dovrà essere reperita sui Bilanci degli anni 2017 e 2018, tenuto conto del premio lordo annuo di
aggiudicazione, salvo regolazione.

TQRE GENERALE
e Domenico

Unità Operativa
Procedure Aperte, Ristrette e Negoziate di Servizi

^Responsabile


